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Föredragande Kyrkoherde, Johannes församling Westerlund Johan 

 
Beslutsförslag 

Johannes församlingsråd framställer att gemensamma kyrkorådet utreder 
möjligheterna att försnabba renoveringsprocessen på Lekholmen. 

Beslut 
Enligt förslag. 
 

Redogörelse  
Församlingsrådet i Johannes församling önskar uttrycka sin oro över 
inkvarteringsläget på Lekholmen. De största inkvarteringsbyggnaderna Ostis och 
Tokas är i användningsförbud och ersatta av tillfälliga, hyrda, baracker. Det finns 
inga konkreta renoveringsplaner. Förutom att detta orsakar färre 
inkvarteringsplatser, saknar holmens verksamhet också de 2 stora 
samlingsutrymmen som finns i byggnaderna. Trycket på samlingsutrymmen är stort 
eftersom det inte finns mycket av dem på Lekholmen och eftersom det alltid pågår 2 
läger + öppen verksamhet samtidigt på holmen. 
Lekholmen är en väldigt viktig plats för de svenska församlingarna - inte bara som 
lägerö, utan också ur den öppna verksamhetens synvikel. Sommaren 2023 
besöktes holmen av 398 holmbor (övernattande ungdomar/unga vuxna) och 1351 
dagsgäster i olika åldrar. Både dagsgästerna och holmborna deltar i för dem ordnat 
program, så denna öppna verksamhet är en väldigt populär församlingsverksamhet. 
Också de svenska församlingarnas höga skriftskoldeltagarsiffror och hjälpledarsiffror 
förklaras åtm. delvis av Lekholmens betydelse. Många föräldrar kommer på 
besöksdagar och uttrycker hur viktig plats holmen varit och är för dem och hur glada 
de är att följande generation får samma upplevelse. 
Johannes församlingsråd önskar att gemensamma kyrkorådet skulle utreda 
möjligheterna att försnabba renoveringsprocessen på Lekholmen. 
Lekholmens verksamhetsledare har sammanställt renoveringsbehovet: 
 
Lekholmens renoveringsbehov 
Mycket akut 
• Ostis (inkvartering för 35 personer + samlingsutrymme). Satt ur bruk 2023, ersatt 

med baracker på Sportplanen. 
• Tokas (inkvartering för 27 personer + samlingsutrymme). Satt ur bruk 2023, 

ersatt med baracker på Sportplanen  
Akut 
• Gula paviljongen/Geppis (wc) - toaletterna är i väldigt dåligt skick och utrymmet 

är svårt att hålla hygieniskt/städat. Det finns dessutom endast 4 + 4 toalettbås, 
vilket är för lite då det kan vara över 100 ungdomar samtidigt på holmen. 

 
Semi akut 
• Bastubyggnadens duschar. För att göra lägergården trygg för alla önskar vi att 

enkla duschbås skulle inrättas. Många ungdomar känner sig inte bekväma att 



duscha med andra och könsneutrala duschar är viktiga också med tanke på 
regnbågsungdomar. 

Önskvärt 
• Kostis - kök, matsal och samlingsutrymme. Köket och matsalen har under lång 

tid varit i renoveringsbehov. Det har även förts samtal om att utöka storleken på 
samlingutrymmet, vilket skulle vara mycket bra för lägerverksamheten. För 
tillfället är kapellet det enda utrymme där en hel skribagrupp ryms på en gång. 

• Möbler och inredning. Möblemanget på Lekholmen är illa anpassat till lägerliv 
och är ett hopkok av överblivna möbler sida vid sida med fina designermöbler 
(som egentligen är helt för dyrbara att ha på en lägergård). Det saknas också 
hyllor och förvaringsplats i de många inkvarteringsutrymmen. 

 
 


